
 Ústav organické chemie a biochemie AV ČR, v.v.i. 
 

Vnitřní směrnice                 2/2013 
 
 

Pravidla pro „IOCB Sabbatical Visit Program“ 

 

 
Čl. l 

Účel programu 
 

 Ústav organické chemie a biochemie AV ČR, v.v.i. finančně podporuje projekt 
pro význačné zahraniční vědce s názvem „IOCB Sabbatical Visit Program“, který byl 
zaveden v roce 2007. Program má za cíl rozšířit kontakty zaměstnanců ústavu, 
podpořit budoucí spolupráci a propagovat práci ústavu. 
 
 

Čl. 2 
Podmínky udělení finanční podpory 

 
 Finanční podpora pro „IOCB Sabbatical Visit Program“ se uděluje na základě 
společné žádosti zahraničního vědce (dále jen „hosta“) a příslušného vedoucího 
týmu (dále jen „hostitele“). Doba pobytu hosta činí nejméně 6 týdnů, nejvýše 1 rok. 
Host prokáže čestným prohlášením, že mu jeho mateřská organizace udělila volno 
(sabbatical leave) a nehradí jeho pobyt v ÚOCHB AV ČR, v.v.i., nebo pobyt hradí jen 
v omezené míře. V tom případě uvede i výši úhrady pobytu. Žádost musí obsahovat 
výzkumný plán hosta, jeho CV a prohlášení hostitele o zajištění pracovních 
podmínek hosta. Dále žádost musí obsahovat dohodu, ve které je explicitně 
uvedeno, že publikace vzniklé činností hosta v ÚOCHB  ponesou ústavní adresu a 
ÚOCHB AV ČR, v.v.i. má nárok na část duševního vlastnictví, které v ústavu vzniklo. 
 
 

Čl. 3 
Forma a výše finanční podpory ze strany ÚOCHB AV ČR, v.v.i. 

 
 ÚOCHB AV ČR, v.v.i. uzavře se zahraničním vědcem pracovní poměr v 
souladu s platnými pracovně-právními a vnitřními předpisy a stanoví měsíční mzdu 
v maximální výši 50 000 Kč. 
 Před uzavřením pracovně-právního vztahu musí mít cizinec (kromě občanů 
EU) udělené povolení k pobytu za účelem zaměstnání. 
 
 

 
Čl. 4 

Výběr kandidátů  
 

 Výběr kandidátů pro „IOCB Sabbatical Visit Program“ bude provádět výběrová 
komise na svých pravidelných zasedáních dvakrát ročně. Komise se při výběru 



kandidátů bude řídit kritérii vyplývajícími z účelu programu. Ročně může komise 
doporučit k financování maximálně tři žadatele.  
 
 
 

Čl. 5 
Závěrečné ustanovení 

 
 Tato Vnitřní směrnice nabývá účinnosti dnem 1. 6. 2013.  

Ke dni 31. 5. 2013 pozbývá platnost Vnitřní směrnice Pravidla pro „IOCB Visit 
Program“ ze dne 21. 11. 2007. 
 
 
 
 
 
 
V Praze dne 22. 5. 2013   RNDr. PhDr. Zdeněk Hostomský, CSc. 
                                                                                         ředitel 
 


